

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 035/2024 – Pregão Eletrônico Nº: 009/2024.

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL SCHERRER LTDA-ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CEREAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº 009/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
AZEITE DE OLIVA. ingrediente: óleo de oliva, tipo extravirgem com grau de acidez máximo de 0,7 per. unidade de fornecimento: vidro contendo 500 ml, devendo apresentar na embalagem as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	UND	1.800	SERRA MORENA	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00
VALOR GLOBAL					R\$ 50.400,00

LOTE 07 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
AZEITE DE OLIVA. ingrediente: óleo de oliva, tipo extravirgem com grau de acidez máximo de 0,7 per. unidade de fornecimento: vidro contendo 500 ml, devendo apresentar na embalagem as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	UND	600	SERRA MORENA	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
VALOR GLOBAL					R\$ 16.800,00

LOTE 23 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
CANJQUINHA DE MILHO. tipo 1, embalado em saco plástico polietileno transparente resistente atóxica, isento de mofo. embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente	KG	11.550	DORICO	R\$ 2,72	R\$ 31.416,00
VALOR GLOBAL					R\$ 31.416,00

LOTE 24 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
CANJQUINHA DE MILHO. tipo 1, embalado em saco plástico polietileno transparente resistente atóxica, isento de mofo. embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente	KG	3.850	DORICO	R\$ 2,72	R\$ 10.472,00
VALOR GLOBAL					R\$ 10.472,00

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
CREME DE LEITE INTEGRAL, esterilizado, acondicionado em caixa contendo 200gr, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	1.800	DAMARE	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003100350032003100300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



VALOR GLOBAL	R\$ 4.800,00
---------------------	---------------------

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
FARINHA DE MANDIOCA CRUA. grupo seco. subgrupo fina, classe branca, embalada em saco plástico polietileno transparente resistente atóxica, isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas, sem fermentação ou ranço, sem bolores e leveduras. embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	KG	6.700	NORTE	R\$ 3,70	R\$ 24.790,00
VALOR GLOBAL					R\$ 24.790,00

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
FUBÁ DE MILHO. natural, amarelo, fino. não ser pré-cozido. apresentar cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, fermentação, ranço e umidade. embalagem plástica polietileno transparente atóxica. Embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	KG	10.400	DORICO	R\$ 2,59	R\$ 26.936,00
VALOR GLOBAL					R\$ 26.936,00

LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
MARGARINA VEGETAL. com sal, contendo no máximo 80% de lipídios e zero gordura trans, homogênea, com cor, cheiro e sabor característico, acondicionada em pote plástico atóxico. embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	UND	3.100	CLAYBOM	R\$ 6,30	R\$ 19.530,00
VALOR GLOBAL					R\$ 19.530,00

LOTE 62 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
ÓLEO DE SOJA. refinado, obtido de um único vegetal, aspecto límpido com cheiro e consistência característicos, isento de ranço e outras características indesejáveis. embalagem plástica transparente atóxica resistente. embalagem contendo 900 ml, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 9 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	UND	15.225	ABC	R\$ 5,50	R\$ 83.737,50
VALOR GLOBAL					R\$ 83.737,50

LOTE 63 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unit.	Valor Total
ÓLEO DE SOJA. refinado, obtido de um único vegetal, aspecto límpido com cheiro e consistência característicos, isento de ranço e outras características indesejáveis. embalagem plástica transparente atóxica resistente. embalagem contendo 900 ml, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 9 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	5.075	ABC	R\$ 5,50	R\$ 27.912,50
VALOR GLOBAL					R\$ 27.912,50

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.
ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME
 PRAZO: (1) ano. MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024.



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
 com o identificador 31003100350032003100300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme



SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação, Tatiana de Oliveira Sant'ana - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Interina e Edilson Wilson Santana Scherrer – Sócio-Administrador da Empresa.
PROCESSO: 84.390/2023.



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003100350032003100300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

